
 
 
 

 

O D B O R  Ţ I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: tomaskova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

 

Věc: Předání závěru zjišťovacího řízení s žádostí o zveřejnění 

 

 

Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na ţivotní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

ţivotní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 

„Čerpací stanice PHM PROTON“. Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených 

územních samosprávných celků vydal krajský úřad závěr zjišťovacího řízení, který Vám v příloze zasílá. 

 

Město Protivín ţádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení (bez příloh) 

na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v místním tisku, v místním 

rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme město Protivín v souladu s § 16 odst. 4 

zákona o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení a o tom, jakým dalším způsobem byl 

závěr ještě zveřejněn. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stánkách České 

informační agentury ţivotního prostředí www.cenia.cz/eia nebo na internetových stánkách kraje www.kraj-

jihocesky.cz (Krajský úřad, odbor ţivotního prostředí, zemědělství a lesnictví). 

 

Příloha: závěr zjišťovacího řízení 

 

 

 

 

Ing. Karel Černý   

vedoucí odboru ţivotního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

číslo jednací: KUJCK 18826/2011 OZZL/8To  datum: 15.6. 2011  vyřizuje: Ing. Martina Tomášková  telefon: 386 720 738 

http://eia.cenia.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz/
http://www.kraj-jihocesky.cz/


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: tomaskova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK 18826/2011/OZZL/8-To ze dne 15.6.2011 

 
Dotčené samosprávné celky: 
- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
- Město Protivín, Masarykovo náměstí 128, 398 11 Protivín (DS)      
 
Dotčené správní úřady:   
- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Písek,   
  Čapkova 2459, 397 01  Písek (DS)          
- Česká inspekce ţivotního prostředí České Budějovice, Dr. Stejskala 6,  
  P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice  (DS)        
         
Zástupce oznamovatele: 
- TRASO s.r.o., Markova 1767, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm (DS) 
 
Na vědomí: 
- MŢP ČR, odbor posuzování vlivů na ŢP a integrované prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  (DS)  



 
 
 

 

O D B O R  Ţ I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: tomaskova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) 

 

I. Identifikační údaje: 

 

Název:  Čerpací stanice PHM PROTON 

 

Kapacita a charakter záměru:  Předmětem záměru je výstavba čerpací stanice pohonných hmot na motorovou 

naftu a automobilový benzín. Skladování pohonných hmot bude v nadzemní dvouplášťové dvoukomorové ocelové 

nádrţi o celkovém max. objemu 22,9 m
3
. Výdej a stáčení bude probíhat na zastřešené manipulační ploše 

s odtokem případných úkapů do podzemní bezodtokové dvouplášťové ocelové nádrţe o max. objemu 6,33 m
3
. 

Výdej bude zajištěn samoobsluţným dvouproduktovým jednostranným výdejním stojanem TATSUNO BENČ. 

 

Umístění:  

Kraj: Jihočeský  

Obec: Protivín 

Kat. území: Protivín 

Pozemky parc. č.: 1545/17, 1545/18, 1545/20, 1545/38, 1545/39, 1545/42 

 

Oznamovatel:  PROTON, společnost s ručením omezeným, Švermova 899, 398 11 Protivín, IČ: 00512079 

 

II. Souhrnné vypořádání připomínek: 

 

V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru doručena 2 vyjádření (Česká inspekce ţivotního prostředí, OI České 

Budějovice, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, územní pracoviště 

Písek). 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice (dále jen „ČIŽP“) z hlediska odpadového hospodářství 
konstatuje, že i přes skutečnost, že je obecně uvedeno, že se vznikajícími odpady bude nakládáno ve smyslu 
zákona o odpadech, bylo by vhodné doplnit, že s nebezpečnými odpady bude nakládáno pouze na základě 
souhlasu věcně a místně příslušného orgánu státní správy dle § 16 odst. 3 téhož zákona. U vznikajícího odpadu 
katalogového čísla 200121* Zářivky ČIŽP navrhuje upřednostnit využití systému zpětného odběru mimo režim 
odpadů. 
 

Za předpokladu zpracování plánu pro případ havárie ve smyslu vyhlášky č. 450/2005 Sb. pro uvedený záměr nemá 
ČIŽP z hlediska ochrany vod připomínek. 
 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, územní pracoviště Písek nemá 

k záměru připomínky. 

číslo jednací:  KUJCK 18826/2011 OZZL/8/To  datum: 15.6. 2011  vyřizuje: Ing. Martina Tomášková  telefon: 386 720 738 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 

e-mail: tomaskova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 
 

III. Závěr: 

Záměr „Čerpací stanice PHM PROTON“ naplňuje dikci bodu 10.4 kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo dle 

§ 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 

Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, ţe záměr „Čerpací stanice PHM PROTON“ 

nemá významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude  posuzován podle zákona. 

 

 

IV. Odůvodnění: 

Krajský úřad došel k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 

záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a ţivotní prostředí. Krajský úřad obdrţel 

k oznámení celkem 2 vyjádření. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila.  Z vyjádření dotčených správních úřadů 

vyplývá, ţe k záměru nebyly vzneseny závaţné připomínky, které by nebylo moţno v následujících fázích přípravy 

záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci 

záměru.  

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 

zvláštních právních předpisů. 

 

 

Ing. Karel Černý   

vedoucí odboru ţivotního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Došlá vyjádření (v příloze): 

1. Vyjádření České inspekce ţivotního prostředí, OI České Budějovice ze dne 6. 6. 2011 

2. Vyjádření Krajské hygienické stanice JčK se sídlem v ČB., územního pracoviště Písek ze dne 2. 6. 2011 

 


